
 

 

COMUNE     DI     ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI CHIETI 
La presente pubblicazione non ha carattere di ufficialità 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
Seduta del 23 LUGLIO 2008    N 113 

 

OGGETTO: INTEGRAZIONE CAPITOLI DI  SPESA 9260 E 16390 BILANCIO 2008, CON 

PRELIEVO DAL FONDO DI RISERVA E CONCESSIONE CONTRIBUTO. 

 
 

 

 L’anno duemilaotto il giorno  ventitre del mese di   luglio   alle ore   12,25   e seguenti nella sede 

municipale in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del Signor 

Ing. Nicola FRATINO – Sindaco. 

 

 Sono presenti gli Assessori:   

 

      1.    Sig.    CARLO         BOROMEO 

      2. Sig.    MARIO         PAOLUCCI     

3. Sig.   GIUSEPPE    GRANATA 

4. Sig.   GIULIO         NAPOLEONE 

5. Sig.   LEO               CASTIGLIONE 

6. Sig.   MASSIMO    PAOLUCCI 

       

                      Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4,       

lettera a) del. D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott. Angelo GIALLORETO. 

               Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta 

ed invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

PREMESSO che con propria deliberazione n. 97 del 05/06/08 è stato concesso il patrocinio del Comune di 

Ortona per la realizzazione, in data 23 agosto 2008, della manifestazione denominata “Notte Bianca 2008” 

e che l’organizzazione dell’evento è stato affidato al “Comitato Grandi eventi”, con sede in Ortona; 

  

VISTI gli ottimi risultati che la manifestazione ha avuto nell’edizione 2007, in termini di promozione 

turistica e quindi di riflesso positivo soprattutto per il commercio locale; 

 



VISTA la comunicazione in data 21.07.2008, con la quale il Presidente del Comitato GRANDI EVENTI 

comunica che per la serata del 23 agosto p.v. è prevista la partecipazione di un noto nome dello spettacolo, 

per un costo  di €. 33.000,00 e, pertanto, per un importo superiore a quello stanziato nel capitolo 16390; 

 

RITENUTO perciò opportuno sostenere l’iniziativa,  mediante il pagamento diretto della spesa per la 

partecipazione del personaggio dello spettacolo, nonchè  con la concessione   al Comitato organizzatore di 

un contributo economico che si quantifica in euro 2000,00; 

 

VISTO il parere favorevole reso dal Dirigente il I° Settore Affari Generali ed Istituzionali e dal Dirigente 

del  2° Settore - Servizi Finanziari, espressi ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs 

18/08/2000 n. 267, come risulta dall’allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione; 

 

A voti unanimi 

DELIBERA 

 

 

1) Integrare i capitoli 16390 di €. 3000,00 ed il capitolo 9260 di €. 2000,00, con prelievo dal fondo di 

riserva; 

 

2) Concedere, per le motivazioni esposte in narrativa, un contributo economico di euro 2.000,00 in favore 

del Comitato Grandi Eventi, direttore artistico Francesco DI TULLIO, organizzatore della 

manifestazione denominata “ Notte Bianca 2008”; 

 

3) Prenotare la spesa  complessiva di euro 5000,00 al cap. 9260 del bilancio 2008, con prelievo di pari 

importo dal cap. 3580   “ Fondo di riserva”; 

 

4) Incaricare il  Dirigente il 1° settore dell’adozione di tutti gli atti consequenziali;  

 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 

 

 


